7

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2023  г. № 33

О назначении проведения публичных
слушаний по обсуждению проекта
решения совета депутатов МО Сертолово
«О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Сертоловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, на основании решения совета депутатов от 23.06.2020 г. № 20 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний в муниципальном образовании Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области» и в целях организации обсуждения с населением МО Сертолово изменений и дополнений, вносимых в Устав МО Сертолово, совет депутатов МО Сертолово принял

РЕШЕНИЕ

1. Принять за основу проект решения совета депутатов МО Сертолово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (Приложение №1).
2.  Инициатором проведения публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов МО Сертолово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» (далее-публичные слушания) считать совет депутатов МО Сертолово.
3. Назначить проведение публичных слушаний на 19 октября 2023 г.  в 17 часов 00 минут по адресу: г. Сертолово, ул. Молодцова д.1 корпус 3, офис 305.
4. Назначить уполномоченным органом (организатором публичных слушаний) Комиссию по проведению публичных слушаний.
5. Опубликовать информационное сообщение о проведении публичных слушаний в газете «Петербургский рубеж» и на официальном сайте администрации МО Сертолово не позднее 28.09.2023 г.
6. Утвердить персональный состав Комиссии по проведению публичных слушаний (Приложение № 2).
8. Опубликовать в газете «Петербургский рубеж»:
        - приложение №1 к решению совета депутатов МО Сертолово от 22.02.2011 г. №5 «Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
       - приложение №2 к решению совета депутатов МО Сертолово от 22.02.2011 г. №5 «Порядок учета предложений по проекту Устава муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
9. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Петербургский рубеж», размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после подписания.

Глава муниципального
образования		                         		             С.В. Коломыцев

Приложение № 1
к решению совета депутатов МО Сертолово
от 26.09.2023  г. № 33

проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от ___________ № ______

О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования
Сертоловское городское поселение
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ, областным законом Ленинградской области от 11.03.2018 г. 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с целью приведения Устава в соответствие с действующим законодательством РФ, совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее-Устав МО Сертолово):
1.1. Статью 4 «Вопросы местного значения муниципального образования Сертолово» дополнить частью 38):
«38)         осуществление  выявления  объектов  накопленного вреда окружающей среде  и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным  в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения.»;
1.2. Часть 8 статьи 5 «Полномочия органов местного самоуправления муниципального образования Сертолово» изложить в следующей редакции:
«8) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ»;
1.3. Абзац 2 части 5 статьи 7 «Местный референдум» изложить в следующей редакции:
«Местный референдум назначается в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, конституцией (уставом), законом Ленинградской области, Уставом МО Сертолово советом депутатов МО Сертолово, а в случае отсутствия указанного органа или непринятия им решения в установленный срок - судом.»;
1.4. Часть 3 и часть 4 статьи 8 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции:
«3.	Организация и проведение муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата совета депутатов МО Сертолово, осуществляется в соответствии с Федеральным конституционным законом "О референдуме Российской Федерации"  Федеральным законом от 12.06.2002  N67-ФЗ, Областным законом Ленинградской области от 15.03.2012 N 20-оз "О муниципальных выборах в Ленинградской области", Областным законом Ленинградской области от 15.05.2013 N 26-оз "О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленинградской области", настоящим Уставом.
4.	Муниципальные выборы назначаются советом депутатов МО Сертолово не ранее чем за 90 дней и не позднее, чем за 80 дней до дня голосования. Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.
В случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», муниципальные выборы назначаются территориальной избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума или судом.»;
1.5. Часть 7 статьи 8 «Муниципальные выборы» дополнить вторым предложением следующего содержания:
«При этом в период, который начинается за пять месяцев до предусмотренного частью 5 настоящей статьи дня голосования и заканчивается через месяц после указанного дня голосования, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть проведены в иной день, кроме указанного дня голосования, и назначаются на указанный день с учетом положений, предусмотренных пунктами 6 - 9 ст. 10 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ.»;
1.6. Часть 9 и часть 10 статьи 8 «Муниципальные выборы» признать утратившим силу;
1.7. Статью 35 «Прекращение полномочий главы муниципального образования Сертолово» дополнить частью 4:
«4. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции.";
1.8. Часть 15 статьи 37 «Депутат совета депутатов муниципального образования Сертолово» признать утратившим силу.
1.9. Дополнить статью 37 «Депутат совета депутатов муниципального образования Сертолово» частью 16:
«16. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»;
1.10.  Статью 38 «Прекращение полномочий депутата совета депутатов  муниципального образования Сертолово, члена выборного органа местного самоуправления муниципального образования Сертолово» дополнить частью 3.1:
«3.1. Полномочия депутата Совета депутатов МО Сертолово прекращаются досрочно решением совета депутатов МО Сертолово в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях совета депутатов МО Сертолово в течение шести месяцев подряд.»;
1.11. Статью 41 «Глава администрации муниципального образования Сертолово» дополнить частью 10:
«10. Глава местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".;
1.12. Статью 44 «Избирательная комиссия муниципального образования Сертолово» признать утратившим силу;
1.13. ОГЛАВЛЕНИЕ Устава изложить в соответствии с соблюдением нумерации страниц текста Устава в новой редакции.
2. Направить настоящее решение в Главное управление Минюста России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области для государственной регистрации.
3. Настоящее    решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Петербургский рубеж» после его государственной   регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава муниципального
образования               		                                               С.В. Коломыцев

Приложение № 2
к решению совета депутатов МО Сертолово
[bookmark: _GoBack]от 26.09.2023  г. № 33

Состав Комиссии
по проведению публичных слушаний по обсуждению проекта решения совета депутатов МО Сертолово «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	№п/п
	Статус члена комиссии
	Должность
	ФИО

	1.
	Председатель
	Заместитель председателя совета депутатов МО Сертолово
	Матусевич М.С.

	2.
	Секретарь
	Начальник отдела местного самоуправления администрации МО Сертолово
	Миллер Е.Г.

	3.
	Член комиссии
	Заместитель главы администрации по финансам и экономике - председатель комитета финансов и экономики администрации МО Сертолово
	Карачёва И.В.

	4.
	Член комиссии
	Начальник юридического отдела администрации МО Сертолово
	Вишнякова О.О.

	5.
	Член комиссии
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово
	Виноградова Е.А.

	6.
	Член комиссии
	Председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства администрации МО Сертолово
	Могильников А.В.

	7.
	Член комиссии
	Главный специалист юридического администрации МО Сертолово
	Сосновская И.Г.

	8.
	Член комиссии
	Главный специалист-юрист юридического отдела администрации МО Сертолово
	Жукова И.В.

	9.
	Член комиссии
	Главный специалист аппарата совета депутатов МО Сертолово
	Кубышко Л.В.